communicationis, consuetudinis, etiam particularis, centena

riae vel immemorabilis, praescriptionis, vel qualicumque alia 

ratione. 

Huiusmodi facta revocatione, has tantummodo facultates in 

posterum vigere s ta tuimus: 

a) facultates nunc Sacris Romanae Curiae Congregationi
bus, de quibus in n. I agitur, concessas; 

b) facultates, quae in Litteris Apostolicis « Pastorale mu

nus » motu proprio datis et in « Indicibus Facultatum », quae 

Ordinariis locorum et Legatis Pontificiis tribui solent, conti

nentur ; 

c) novas facultates Episcopis, per has Litteras Apostolicas 

motu proprio datas, impertitas, de quibus infra, n. I I I , fit 

sermo. 

I I I . Iis namque personis, quae in Litteris Apostolicis « Pa

storale munus » motu proprio datis, memorantur, iisdem qui

dem servatis condicionibus ibidem statutis, a die item prima 

mensis Iulii has facultates tribuimus : 

a) facultatem permittendi sacerdotibus, qui Missas binatas 

vel trinatas in dioecesi celebrant, eas applicandi, stipe percepta, 
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quae in necessitates ab Episcopo dioecesano praefinitas erit ero

ganda, aut applicandi secundum illas intentiones, quarum causa 

secus postulanda esset condonatio aut sola reductio. Quae fa

cultas non extenditur ad Missas binatas concelebratas, de qui

bus agitur in Declaratione Sacrae Congregationis pro Cultu 

Divino, die 7 mensis Augusti, anno 1972 edita, n. 3, b (AAS, 

64, 1972, pp. 561-563), pro quibus stipendium quolibet titulo 

percipi vetatur; 

b) facultatem reducendi, pro ratione reditibus imminutis 

congruenti, onus quo Capitula cathedralia vel collegialia gra

vantur, Missam conventualem cotidie pro benefactoribus ap

plicandi, excepta tamen, singulis mensibus, una saltem Missa 

conventuali ; 

c) facultatem transferendi, congrua de causa, onera Mis

sarum in dies, ecclesias vel altaria diversa ab illis, quae in 

fundationibus sunt statuta. 

Hae normae vigere incipiunt a die i insequentis mensis 

Iulii. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xin mensis 

Iunii, in Sollemnitate SS. Corporis et Sanguinis Christi, an

no M C M L X X I V , Pontificatus Nostri undecimo. 

PAULUS P P . VI 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

RAIPURENSIS 

Praefectura Apostolica de Raipur ad gradum dioecesis evehitur 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DET 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quamquam Ecclesia catholica magnum momentum tribuit verbo, 
utpote quae Christi verbo nata, doctrina sancta vivit et propagatur in 
gentibus, nemo tamen non intellegit quantum utilitatis in apta exter
narum rerum dispositione contineatur : nam et iusta singularum Ec
clesiarum forma, et aequi fines, et prudentes Antistites, et sapiens 
temperatio, alia, vehiculum sunt idoneum atque consentaneum, quo 
simul (( sermo Dei currat et clarificetur » (2 Thess. 3, 1), in populorum 
salutem. Qua de re, cum Praefectura Apostolica de Raipur, in Indiae 
finibus, haud parva cepisset incrementa ac maiora praevideantur in 
futurum, bene fieri visum est, si eadem ad gradum et dignitatem dioe
cesis eveheretur. Consilio ergo petito a Venerabilibus Fratribus S. R. E. 
Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione prae
positis, de sententia Venerabilis quoque Fratris Ioannis Gordon, Ar
chiepiscopi titulo Mcopolitani ad Nestum, atque Apostolici in India 
Pro-Nuntii, Nostra auctoritate Praefecturam Apostolicam de Raipur 
in dioecesis formam redigimus, Raipurensis appellandae, quae et Sedi 
metropolitanae Bhopalensi suffraganea erit, et Sacrae Congregationi 
pro Gentium Evangelizatione obnoxia esse perget. Cuius Ecclesiae 
episcopalis Sedes in urbe Raipur erit, cathedram vero in templo 
S. Iosephi ibidem exstante collocamus, factis iuribus debitis cathe
dralibus propriis. Volumus praeterea, ut dum Canonicorum Collegium 
condatur, Consultores dioecesani deligantur, Episcopum consilio et 
opera iuvaturi; qui nempe a munere cessabunt, eo Collegio constituto. 
Quae vero spectant ad mensam episcopalem, dioecesis administratio
nem, electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, similia, haec omnia 
iure Canonico temperentur. Ceterum quae iussimus Venerabilis Frater 
Ioannes Gordon ad exitum deducet, vel quem ipse delegaverit, factis 
iuribus necessariis. Re vero acta, documenta exarentur atque sinceris 
exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito 
mittantur. 
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Hae vero Litterae sive nunc sive in posterum ratae habeantur, suosque 
effectus praestent. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Do
mini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 25JßJp. 

I I 

MORELIENSIS - LEONENSIS 
(CELAYENSIS) 

In Mexico, detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis Moreliensi et Leo-
nensi, nova quaedam dioecesis excitatur, nomine « Celayensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Scribae illi Evangelico atque patri familias similes, « qui profert de 
thesauro suo nova et vetera » (Mt. 13, 15), et Nos, divino consilio chri
stianorum familiae praepositi, atque patres « multarum gentium » con
stituti (cfr. Gen. 17, 5), simul vetera, simul nova Ecclesiae sanctae 
proferimus; qui sane et aeternas veritates de ubere fidei nostrae the
sauro haurimus, illustramus atque credendas proponimus, et ea quae 
aetas nostra haec poscit in fidelium utilitatem fieri curamus, eo nempe 
consilio, ut promovendae religionis opportunitates habeant. Quam ob 
rem, cum venerabiles Fratres Stanislaus Alcaraz Figueroa, Archie
piscopus Moreliensis, et Anselmus Zarza Bernal, Episcopus Leonensis, 
audita Conferentia episcopali Mexicana, id ab hac Apostolica Sede 
petierint, ut e suarum dioecesium territorio nova dioecesis constitue
retur, Nos, re bene reputata, consilioque expetito tum a Delegatione 
Apostolica Mexicana, tum a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. 
Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Episcopis praepositis, ea quae 
sequuntur decernimus atque iubemus. Ab archidioecesi Moreliensi mu-
nicipia separamus, quae populi lingua cognominantur : Celaya, Apaseo 
ei Alto, Apaseo ei Grande, Comonfort, Cortázar, Juventino Rosas et 
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Villagrán ; a dioecesi vero Leonensi, sequentia : Dolores Hidalgo, S. Die
go de la Unión, S. Luis de la Paz et S. Miguel Allende, quibus omnibus 
terris novam dioecesim condimus, cuius fines iidem erunt atque muni-
-cipiorum quae numeravimus, simul sumptorum : nomen autem Ec
clesiae erit Celayensis. Quam prof esto subiectam facimus archidioecesi 
Moreliensi, eius Sedem in urbe Celava collocantes, posita cathedra 
in templo Beatae Mariae Virginis Purissima Conception vulgari lin

g u a nuncupatae. Canonicorum Collegium condatur, ad alias Litteras 
Apostolicas sub plumbo dandas; interea vero Episcopus Celayensis 
Consultores dioecesanos deligat qui eum tum consilio tum opera 
adiuvent. Novae Ecclesiae mensa episcopalis constituatur sive populi 
collationibus, sive Curiae emolumentis, sive parte bonorum, si qua 
sint, quae iuxta canonem 1500 C. 1. C. ei obvenient de bonis Ecclesia
rum e quibus coalescit. Seminarium condatur, puerique iii eo educen
tur ad normas iuris communis, ratione habita Decreti Concilii Vati
cani II (( Optatam totius », et iuxta leges a Sacra Congregatione pro 
Institutione Catholica latas. Eegimen Ecclesiae, administratio, simi
lia, Iure Canonico omnino temperentur; clerus ea lege distribuatur, 
ut Sacerdotes facta divisione ei Sedi addicantur, in qua habeant bene
ficium aut officium; ceteri vero clerici Seminariique tirones, ei, in qua 
legitime degant. Documenta denique et acta modo conditam dioecesim 
respicientia ad eius Curiam mittantur, ibique religiose in tabulario 
custodiantur. Ceterum, quae iussimus venerabilis Prater Marius Pius 
Oaspari, in Mexicana Dicione Delegatus, ad exitum adducenda curet, 
vel quem ipse delegaverit, factis necessariis facultatibus. Re vero acta, 
documenta exarabit, quorum sincera exempla recte subscripta atque 

s igi l lo impressa ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittet, idque 
cito. 

Has vero Litteras et nunc et in posterum firmas esse volumus, 
«contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octo
bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pon
tificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

® Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Jn Secret. Status tab., n. X£7707. 
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III 

TIMMÍNSENSIS 
(RÜYNENSIS - NORANDENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis e dioecesi Timminsensi alia constituitur, 

« Ruynensis-Norandensis » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Ad aptius christianorum fidelium necessitatibus prospiciendum, solet 

Apostolica Sedes ex dioecesibus dioeceses deducere, quas alii sacri Pa

stores tamquam Ecclesiae agros exerceant; est enim cognitum per-

spectumque omnibus, quam prosint populo Dei multiplicati Episcopi, 

qui sibi commissas Sedes « ut vicarii et legati Christi regant » (cf. Lum. 

gent., n. 27). Concedendum igitur esse censuimus sententiae Confe

rentiae Episcopalis Canadiensis, quae, post auditum venerabilem Fra

trem Iacobum Landriault, Episcopum Timminsensem, per Sacram Con

gregationem pro Episcopis proposuit, ut e sua perampla alia quaedam 

dioecesis conderetur. Apostolica ideo Nostra potestate, deque consilio 

Venerabilis Fratris Vidonis Dei Mestri, Archiepiscopi titulo Tusca-

miensis et in Canadia Apostolici Pro-Nuntii, sequentia decernimus. A 

dioecesi Timminsensi territorium separamus, quod intra fines civilis 

provinciae Quebecensis extenditur, eoque novam dioecesim constitui

mus, Ruynensem-Norandensem appellandam iisdemque circumscriben

dam finibus ac portio dioecesis Timminsensis, in praedicta civili pro

vincia sita, limitatur. Conditae dioecesis sedes in urbe vulgo Rouyn 

ponatur, magisteriique episcopalis cathedra in templo ibidem exstante, 

Deo sacro in honorem S. Michaelis Archangeli, quod ad cathedralis 

dignitatem evehimus, cum debitis iuribus et privilegiis. Quae quidem 

et Episcopo concedimus, impositis praeterea congruis obligationibus 

et ofiiciis. Eandem praeterea suffraganeam facimus metropolitanae Sedi 

Ottaviensi; sicut eius Episcopum metropolitanae Archiepiscopi Otta

viensis iurisdictioni obnoxium. Mandamus insuper ut, quoadusque 

Canonicorum collegium non condatur, Consultores dioecesani deligan

tur, ad normam iuris; ut mensa episcopalis Curiae emolumentis consti

tuatur, fidelium sponte oblatis pecuniis atque bonis, quae ad normam 
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canonis 1500 Codicis Iuris Canonici eidem obvenient; ut, ad seminarii 

aedificationem quod attinet, praescripta iuris communis serventur, prae 

oculis habitis normis Decreti « Optatam totius » Concilii Vaticani II 

peculiaribusque Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica nor

mis; item, ut sacri canones adamussim serventur, quod ad dioecesis 

regimen, administrationem, vicarii capitularis electionem, fidelium 

iura et onera, aliaque id genus spectat ; ut, dioecesi rite constituta, eo 

ipso sacerdotes ei Ecclesiae adscripti sint, in cuius territorio beneficium 

vel ecclesiasticum officium habeant; ceteri vero clerici seminariique 

tirones ei, in qua legitime degant ; ut denique acta et documenta, quae 

ad conditam dioecesim spectant, fideles ac bona temporalia, a Curia 

Timminsensi ad Ruynensem-Norandensem transferantur, in tabulario 

custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venera

bilis Frater Vido Dei Mestri quem diximus, vel ab eo delegatus sacer

dos, et congrua documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis 

mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 

fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Ponti

ficatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

ffi Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. U7829. 
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I T 

SANTOSENSIS - ITAPEVENSIS 
(REGISTRENSIS) 

Detractis nonnullis territoriis ab Ecclesiis Santosensi et Itapevensi, nova 

dioecesis conditur « Registrensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Quotiescumque novam dioecesim constituturi sumus, ea Christi 

verba, Fili i Dei adorandi, cum animo reputamus : « Euntes ergo in 

mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae (Marc. 

16, 15) ; atque inde tum laeta gaudia capimus, quam incesserit prae

dicatio Evangelica considerantes, tum Nosmet ipsos admotis velut 

calcaribus urgere non desistimus, quam multi sint reputantes qui 

aut christianam doctrinam non noverint, aut cognitam neglegant. 

Quam ob rem, cum Venerabiles Fratres David Picao et Silvius M. Da

rio, alter Episcopus Cantosensis, alter Itapevensis, audita Conferentia 

episcopali Brasiliana, id petierint ut e territorio suarum dioecesium 

nova conderetur dioecesis, Nos, re bene considerata, atque sententia 

rogata Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sa

crae Congregationis pro Episcopis praepositorum, aeque ac Venera

bilis Fratris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani 

in Galatia, Apostolica auctoritate Nostra haec censemus. A dioecesi 

Santosensi municipia separamus, quae populi lingua cognominantur : 

Cananeia, Eldorado Paulista, Iguape, Itariri, Jacupiranga, Juquiá, 

Miracatu, Pariquera-Açu, Pedro de Toledo, Registro, Sete Barras; a 

dioecesi vero Itapevensi municipia : Barra do Turvo et Iporanga ; 

quibus territoriis novam dioecesim condimus, Registrensem appellan

dam ac iisdem limitibus comprehendendam quibus municipia uniun

tur, iuxta legem civilem. Sedem constitutae Ecclesiae in urbe Registro 

ponimus, cathedra episcopalis magisterii in templo S. Francisci Xave

rii collocata; quam dioecesim praeterea suffraganeam facimus metro

politanae Sedi S. Pauli in Brasilia, sic ut eius Episcopum Metropolitae. 

Statuimus etiam, ut Canonicorum Collegium condatur, ad normam 

aliarum Litterarum Apostolicarum ; interim, Consultores dioecesani 

eligantur, Episcopum iuvaturi consilio, industria, opera. Mensam epi-
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scopalem constituent Curiae emolumenta, fidelium collationes sponte 

factae, bona, si qua sunt, quae novae dioecesi obvenient ad normam 

canonis 1500 C.I.C. Seminarium condatur, et alumni educentur iuxta 

leges iuris communis Ecclesiae, ratione habita tum Decreti (( Optatam 

totius » Conc. Vat. II , tum etiam earum quae Sacra Congregatio pro 

Institutione Catholica hac de re iusserit. Cum vero iuvenes adoleverint, 

optimi ex iis Romam mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Bra-

silianum, philosophiae sacrae atque Theologiae operam daturi. Quod 

autem attinet ad novae Ecclesiae regimen, administrationem, Vicarii 

Capitularis electionem, Sede vacante, hisque similia, leges ecclesia

sticae serventur. De clero vero statuimus, ut his Litteris ad effectum